UBND HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO PCCC

Số:        /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày       tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo PCCC huyện

Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /3/2022 của UBND huyện

Xuân Trường về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy (PCCC) huyện

Xuân Trường, Thường trực Ban chỉ đạo PCCC huyện phân công nhiệm vụ cho các

thành viên của Ban chỉ đạo như sau:

1. Ông Trần Văn Vỵ - Phó chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban chỉ đạo:

Phụ trách chung, điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.

2. Ông Trần Duy Hiển - Phó trưởng Công an huyện, Phó trưởng ban:

- Tham mưu UBND huyện, Ban chỉ đạo PCCC xây dựng kế hoạch và các

văn bản chỉ đạo thực hiện; điều hành các công việc do Trưởng ban phân công;

kiểm tra, đôn đốc các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện sự chỉ đạo của Trưởng ban;

phối hợp tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật PCCC đối với các cơ quan,

đơn vị, địa phương, doanh nghiệp trên địa bàn.

- Tổng hợp, báo cáo UBND huyện, Ban chỉ đạo PCCC huyện kết quả triển

khai thực hiện công tác PCCC theo quy định.

- Phụ trách công tác PCCC các cơ quan, đơn vị.

3. Ông Đỗ Văn Minh - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Ủy

viên: Phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu

UBND huyện các văn bản chỉ đạo về công tác PCCC.

- Phụ trách xã Thọ Nghiệp.

4. Ông Phạm Văn Thành - GĐ Trung tâm VH-TT-TT huyện, Ủy viên:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền các văn

bản chỉ đạo của trung ương, tỉnh, huyện về công tác PCCC trên hệ thống phát

thanh huyện và Đài truyền thanh các xã, thị trấn.

- Phụ trách xã Xuân Châu, Xuân Thành, Xuân Phong.

5. Ông Đinh Văn Trâm - Trưởng Phòng VH-TT huyện, Ủy viên:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền lưu

động, trực quan về công tác PCCC.

- Phụ trách xã Xuân Bắc, Xuân Phương.

6. Bà Vũ Thị Hồng Tươi - Trưởng phòng TC-KH huyện, Ủy viên:

2

- Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về PCCC trong việc cấp giấy phép

kinh doanh đối với các ngành nghề kinh doanh có điều kiện về an toàn PCCC.

- Phụ trách xã Xuân Kiên.

7. Ông Vũ Khắc Giáp - Trưởng phòng Tư pháp huyện, Ủy viên:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, giáo

dục, phổ biến pháp luật về PCCC cho cán bộ, công chức, các tầng lớp nhân dân.

- Phụ trách xã Xuân Trung, Xuân Tân.

8. Ông Trần Huy Phương - Giám đốc Trung tâm y tế huyện, Ủy viên:

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế… để

kịp thời tiếp nhận sơ, cấp cứu người bị nạn khi có sự cố xảy ra.

- Phụ trách xã Xuân Ninh, Xuân Vinh.

9. Ông Trần Hữu Khánh - Phó trưởng phòng GD-ĐT huyện, Ủy viên:

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

kiến thức pháp luật về PCCC cho giáo viên và học sinh trong các nhà trường.

- Phụ trách các đơn vị cơ sở thuộc ngành và xã Xuân Tiến.

10. Ông Nguyễn Mạnh Dũng - Phó trưởng phòng KT-HT huyện, Ủy viên:

Phụ trách và chỉ đạo thực hiện công tác PCCC trong các khu, cụm công nghiệp.

11. Ông Trịnh Quang Vinh - Phó GĐ Điện lực Xuân Trường, Ủy viên:

- Hướng dẫn thực hiện các tiêu chuẩn, quy định an toàn PCCC trên lĩnh vực

cung ứng, sử dụng điện.

- Chỉ đạo công tác PCCC ngành Điện lực.

12. Ông Đặng Xuân Thủy - Phó Trưởng phòng LĐ-TB&XH huyện, Ủy viên:

- Tuyên truyền và phối hợp tổ chức hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các

quy định của pháp luật về an toàn lao động, phòng chống cháy nổ đối với các đơn

vị, cơ sở có sử dụng lao động.

- Phụ trách xã Xuân Phú, Xuân Đài, Xuân Thủy.

13. Bà Mai Thị Huế - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, Ủy viên:

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền về luật PCCC trong các tổ chức công đoàn

cơ sở trực thuộc; tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp…

trên địa bàn trong việc thực hiện an toàn PCCC.

- Phụ trách xã Xuân Ngọc, thị trấn Xuân Trường, Xuân Hòa.

14. Ông Trần Văn Trang - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

huyện, Ủy viên:

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên tuyên truyền, vận động, phát động phong

trào toàn dân thực hiện PCCC.

3

- Phụ trách xã Xuân Thượng, Xuân Hồng.

Yêu cầu các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo nghiêm khai thực hiện nghiêm

nội dung Thông báo này. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về

Thường trực Ban chỉ đạo PCCC huyện có biện pháp chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCCC huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Văn Vỵ

		2023-03-22T12:07:26+0700

		2023-03-23T10:41:58+0700

		2023-03-23T15:23:12+0700

		2023-03-23T15:23:12+0700

		2023-03-23T15:23:12+0700

		2023-03-23T15:23:12+0700

		2023-03-23T15:23:12+0700